

حضور وزیر امور خارجه در دمشق چه پیامی دارد؟

## حمایت قاطع ایران از محور مقاومت

پزشکیان در گفت و گو با نخست وزیر عراق بر ضرورت مقابله با روندهای تروریستی در منطقه تاکید کرد

کارشناسان در گفت و گو با «شهرود» اظهارات ضد بربیکس ترامپ درباره حذف دلار را تحلیل کردند  
تصمیم درست بربیکس

درگیری ها میان تروریست های تکفیری و ارتش سوریه شدت گرفت

## تروریست ها هدف سوخوهای روسی

دفت ر رئیس جمهور: دولت برای اصلاح قانون حجاب اقدام می کند

«شهرود» دلایل شهرت مجرمان در فضای مجازی را بررسی می کند

## بزهکار یا قهرمان؟

گزارش «شهرود» از جزئیات اجرای طرح «ماهتاب» در کوره پزخانه ها

## زمزمه فردای روشن در گوش کودکان

## انتقاد رئیس قوه قضاییه از برخورد های سختگیرانه با حیات اجتماعی مجرمان



حجت الاسلام و المسلمین غلامحسین محسنی اژه ای در نشست هم اندیشی با مدیران دبیرخانه شورای عالی انقلاب فرهنگی اظهار داشت: گسترش آزادی های مشروع نیز که در قانون اساسی به عنوان یکی از مسئولیت های قوه قضاییه بدان تصریح شده، از همان سنخ مقولات دوسویه است؛ بدین معنا که چگونه تدبیر و تمهید کنیم که هم آزادی بیان و آزادی برخی افعال و آزادی برخی تجمعات (با همان ملاحظات مصرح در قانون) محقق شود و هم به این واسطه موجبات سوءاستفاده دشمن فراهم نشود. رئیس قوه قضاییه یادآور شد...

صفحه ۳

## کانون بحران زده در آستانه نابودی؟!

انتشار خبر دستور روز گذشته رئیس جمهور برای رفع نگرانی های ایجاد شده درباره کانون پرورش فکری کودکان و نوجوانان یک بار دیگر نگرانی اهالی فرهنگ و هنر درباره آینده و سرنوشت این نهاد فرهنگی را تشدید کرده است. در حقیقت رسیدگی مقامی در حد و اندازه رئیس جمهور به درگیری های کانون پرورش فکری - که البته با هر متر و معیاری، چه در جغرافیای وطن و چه در سطحی فراتر از مرزها یکی از موفق ترین نهادهای فرهنگی این سرزمین در تمام این سال ها بوده - حکایت از جدی بودن بحران هایی می کند که نهادی مانند کانون را، با تمام ارزش و اهمیت کتمان ناپذیرش، به آستانه تعطیلی و نابودی کشانده است. این خطر که در هفته های اخیر، بعد از مطرح شدن «طرح تجمیع کانون پرورش فکری کودکان و نوجوانان با واحدهای استانی آموزش و پرورش» عریان تر و عیان تر از همیشه خود را به رخ کشیده؛ حالا با ورود آقای رئیس جمهور، برجسته تر از همیشه به خودنمایی نشسته است...

صفحه ۱۰



نتیجه نشست مشترک مجلس و دولت چه بود؟

## همدلی برای حل مشکلات کشور

تازه

پزشکیان در گفت و گو با نخست وزیر عراق تاکید کرد  
ضرورت مقابله با روندهای تروریستی در منطقه

مسعود پزشکیان رئیس جمهور اسلامی ایران و محمد شیاع السودانی نخست وزیر عراق شامگاه یکشنبه در گفتگویی تلفنی آخرین وضعیت تحولات منطقه بویژه تحولات اخیر گروهک های تروریستی در شمال سوریه را مورد بررسی قرار دادند.

پزشکیان در این گفتگوی تلفنی حفظ تمامیت ارضی کشورها از جمله سوریه را راهبرد منطقه ای جمهوری اسلامی ایران عنوان کرد و افزود: در شرایطی که منطقه در پی برقراری آتش بس در لبنان به سمت آرامش نسبی پیش می رفت و نگاه ها معطوف به غزه شده بود، اتفاقات اخیر در سوریه نگرانی هایی جدی درباره امنیت منطقه ایجاد کرد.

رئیس جمهور در ادامه ضمن اعلام آمادگی جمهوری اسلامی ایران برای هرگونه همکاری در جهت مقابله با این اقدامات تروریستی در راستای حفظ امنیت منطقه، بر لزوم همکاری و انسجام کشورهای اسلامی در کمک به سوریه برای غلبه بر گروهک های تروریستی تاکید کرد و گفت: این قبیل اتفاقات بخشی از نقشه های شوم رژیم صهیونیستی برای توسعه ناامنی، اختلاف و درگیری در درون کشورهای اسلامی است که این مسئله همسویی و تلاش مشترک امت اسلامی برای جلوگیری از گسترش روندهای تروریستی در منطقه را امری ضروری ساخته است.

محمد شیاع السودانی نخست وزیر عراق نیز در این گفتگوی تلفنی ضمن ابراز نگرانی از بروز ناامنی در شمال سوریه، تحولات اخیر گروهک های تروریستی را تلاشی از جانب رژیم صهیونیستی برای ضربه زدن به امنیت و چند پاره کردن حاکمیت و تمامیت ارضی سوریه دانست و گفت: این اتفاقات ضرورت نقش آفرینی و تکاپوی دیپلماتیک جامعه جهانی و کشورهای منطقه برای جلوگیری از گسترش و نفوذ تروریست ها را دو چندان کرده چرا که در غیر این صورت صلح و امنیت جهانی با مخاطرات جدی روبرو خواهد شد.

میز خبر

## سهم ۲٫۵ درصدی مسکن از تسهیلات ۱۶۷۰۰ همتی بانک ها

است، نشان می دهد عمده تسهیلات خرد پرداختی بانک ها به خانوارها به خرید کالاهای شخصی، قرض الحسنه ضروری، ازدواج و خودرو اختصاص داشته و سهم خرید، ودیعه و تعمیر مسکن ناچیز است.

عملکرد ۱۵ بانک در مشارکت نهضت ملی مسکن که مربوط به زمین های دولتی است به روایت تازه ترین آمار بانک مرکزی صفر بوده است. بانک ها بارها مدعی شده اند که آنچه موجب عدم پرداخت تسهیلات در این بخش شده است، به ضعف سیستم وزارت راه مربوط می شود. بانک ها در این باره متفق القول هستند و می گویند: اول اینکه وزارت راه و شهرسازی شش ماه قانون را دیر ابلاغ کرد، این قانون ۶ ماه بعد از تصویب توسط وزارت راه و شهرسازی ابلاغ شد، ضمن اینکه ۶ ماه هم نرم افزار زیرساخت و سامانه tem آماده نبود، بنابراین یک سال تمام بانکها حتی اگر می خواستند هم نمی توانستند تسهیلات نهضت ملی مسکن را پرداخت کنند چرا که هیچ زیرساختی مهیا نبود.

اکثر بانک هایی که عملکردشان در نهضت ملی مسکن صفر است مدعی هستند که علی رغم تعیین سهمیه از سوی وزارت راه هیچ درخواستی در سامانه برای این بانک وجود نداشته است، چطور بانک می تواند به درخواستی که ثبت نشده است، تسهیلات پرداخت کند؟ اما وزارت راه توجیحات بانک ها را در این زمینه قبول نمی کند وزیر بار ضعف سامانه تم نمی رود و می گوید بانک ها می توانستند از روش های دیگر متقاضیان واجد شرایط را شناسایی کنند.

این بخش اختصاص دهند و در غیر این صورت مشمول جریمه می شوند و باید مالیات آن را به دولت بپردازند، با این حال اما نه خبری از پرداخت جرایم است نه برخوردهای انضباطی با بانکهای کم کارا

جمع تسهیلات پرداختی بانک ها در بخش مسکن از ابتدای سال جاری تا پایان آبان ماه و در راستای عمل به قانون جهش تولید مسکن ۴۲۷٫۸ هزار میلیارد تومان اعلام شده است، البته این رقم در حالی اعلام شده است که در گزارش قبلی جمع تسهیلات پرداختی بانک ها در بخش مسکن تا پایان مهرماه امسال ۲۷۰٫۲ هزار میلیارد تومان اعلام شده بود.

بر اساس این گزارش، پرداخت تسهیلات ۴۲۷ همتی به کل بخش مسکن طی سه سال و نیم توسط بانک ها در حالی است که طبق آمارهای رسمی بانک مرکزی، شبکه بانکی کشور سال ۱۴۰۰ بیش از ۲۹۶۸ همت، سال ۱۴۰۱ بیش از ۴۴۴۸ همت، سال ۱۴۰۲ بیش از ۵۶۴۶ همت و طی ۱۰ ماهه امسال هم ۳۶۷۱ همت تسهیلات پرداخت کرده است، بنابراین در حالی جمع تسهیلات پرداختی بانک ها طی سه سال و نیم گذشته ۱۶ هزار و ۷۳۳ همت بوده که سهم تسهیلات ۴۲۷ همتی بخش مسکن از کل تسهیلات بانک ها تنها ۲٫۵ درصد بوده است.

فارغ از بحث کمک سیستم بانکی به بحث ساخت مسکن، در حوزه تسهیلات خرد پرداختی به خانوارها هم اگر بررسی کنیم، بخش مسکن کمترین سهم را در این حوزه دارد. آماری که برای فروردین ماه امسال اعلام شده

## تقدیر ویژه امیر کویت از ایران

امیر کویت همچنین تجاوزات رژیم صهیونیستی علیه لبنان، سوریه و ایران را محکوم کرد و خواستار برقراری فوری آتش بس در نوار غزه و تسریع ورود کمک های انسان دوستانه به نوار غزه شد.

### بیانیه پایانی نشست شورای همکاری خلیج فارس در مورد غزه

سران شورای همکاری خلیج فارس در پایان نشست بیانیه ای صادر کردند. در این بیانیه آمده است: ما خواستار پایان تجاوزات به غزه و دستیابی به راه حل های پایدار برای حل موضوع فلسطین هستیم. در این بیانیه همچنین آمده است: ما از توافق آتش بس در لبنان استقبال می کنیم. این شورا حملات اسرائیل در جنوب لبنان را محکوم می کند. سران شورای همکاری خلیج فارس در بیانیه خود همچنین نقش قطر در میانجیگری برای توقف جنگ غزه را ستودند.

امیر کویت در افتتاحیه چهل و پنجمین دوره نشست شورای همکاری خلیج فارس در کویت، از اقدامات مثبت و سازنده ایران در قبال کشورهای عضو این شورا قدر دانی کرد.

«مشعل الأحمد الجابر الصباح» امیر کویت در افتتاحیه چهل و پنجمین دوره نشست شورای همکاری خلیج فارس، به تحولات منطقه از جمله تجاوزات رژیم صهیونیستی پرداخت.

وی با اشاره به اینکه تحرکات مثبت و سازنده جمهوری اسلامی ایران در قبال شورای همکاری خلیج فارس قابل تقدیر است، گفت: تمایل داریم که این تحرکات بر پرورنده های اختلافی بین جمهوری اسلامی ایران و همه کشورهای عضو شورا اثرگذار باشد و زمینه های همکاری در سایه منشور سازمان ملل، معاهدات قانون بین المللی، حسن همجواری و احترام کشورها و عدم دخالت در امور یکدیگر، گسترش یابد.